

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen  
Prefeitura de Frederico Westphalen  
Registro de Preços Eletrônico - 01/2022

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Açúcar Cristal: Acondicionado em pacotes de 5 kg. Obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Isento de sujidades e parasitas. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	22,02
Valor Final:	20,65
Valor Total:	12.390,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	CRISTAL
Item:	0002
Descrição:	Açúcar de baunilha: Acondicionado em pacotes de 500gr. Validade mínima de 06 meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	23,00
Valor Final:	4,95
Valor Total:	198,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	açúcar baunilha
Item:	0003
Descrição:	Alho: Aspecto físico em cabeça, in natura, tamanho grande, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem presença de brotos.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	30,14
Valor Final:	19,28
Valor Total:	771,20
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	ALHO
Item:	0004
Descrição:	Ameixa seca:Ameixa seca sem caroço, pacotes de 200 gramas. Cada porção de 40g deverá conter aproximadamente: 90 kcal de valor energético, 1g de proteínas, 24g de carboidratos, 0g de gordura total, 1,2g de fibras alimentares. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	13,38
Valor Final:	8,25
Valor Total:	825,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	SEM CAROÇO
Item:	0005
Descrição:	Amido de milho: Embalagem de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da entrega.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	7,73
Valor Final:	5,20
Valor Total:	1.040,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (39.649.812/0001-06)
Modelo:	DO ZÉ
Item:	0006



Descrição:	Arroz tipo 1: Embalagem de 5 Kg. Tipo 1, branco, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega. Deverá apresentar registro no Ministério da Agricultura.
Quantidade:	710
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	22,53
Valor Final:	14,85
Valor Total:	10.543,50
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	BRANCO
Item:	0007
Descrição:	Aveia em flocos:Acondicionada em embalagens de 1 kg. Tipo fina. Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, atóxica, resistente e hermeticamente vedada.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	16,03
Valor Final:	10,40
Valor Total:	1.040,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	FLOCOS
Item:	0008
Descrição:	Batata inglesa: Graúda, de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, sem brotação, machucados e sujidades. Com etiqueta de pesagem.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	3,57
Valor Final:	2,84
Valor Total:	2.840,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	BRANCA
Item:	0009
Descrição:	Biscoito doce: De primeira, tipo MARIA, consistência crocante, sem corantes artificiais. Cada 30g deverá conter no mínimo 3g de gorduras totais e no máximo 2,0g de proteínas. Pacotes de 400 g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	5,03
Valor Final:	3,39
Valor Total:	8.136,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (39.649.812/0001-06)
Modelo:	5446PICCININI
Item:	0010
Descrição:	Biscoito salgado: Tipo ÁGUA E SAL, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Cada 30g deverá conter no máximo 1g de fibras e no máximo 2,5g de proteínas. Pacotes de 400g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	4,43
Valor Final:	3,75
Valor Total:	7.500,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	AGUA E SAL
Item:	0011
Descrição:	Cacau em pó 100%Pacotes de 1kg. Contendo apenas cacau em pó solúvel. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	39,46
Valor Final:	29,98
Valor Total:	8.994,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	NUTRY



Item:	0012
Descrição:	Café solúvel: Café solúvel em pó. Embalagem de vidro de 200 gramas. 100% café. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	LATA
Valor Referência	13,19
Valor Final:	12,78
Valor Total:	1.533,60
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Café solúvel
Item:	0013
Descrição:	Canela em pó: Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Tubos de 30 gramas.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	TUBO
Valor Referência	4,32
Valor Final:	3,65
Valor Total:	365,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	CANELA EM PÓ
Item:	0014
Descrição:	Carne de gado moída: De 1ª qualidade, aspecto próprio (cor, cheiro e sabor próprio), firme e superfície sem limosidade, sem gordura excessiva, livre de sujidades, larvas e parasitas. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. Acondicionada em embalagem plástica de 1kg ou 2kg cada, flexível, atóxica, resistente, transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.
Quantidade:	3.300
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	39,23
Valor Final:	19,88
Valor Total:	65.604,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	VANAZZI
Item:	0015
Descrição:	CEBOLACConvencional ou ecológico, nova, sem réstia, seca, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã e sem rupturas, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofo, odor agradável.
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	3,99
Valor Final:	3,18
Valor Total:	1.113,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Cebola
Item:	0016
Descrição:	Cravo da Índia: Tubos de 15 gramas. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	TUBO
Valor Referência	4,29
Valor Final:	2,35
Valor Total:	235,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	CRAVO DA INDIA
Item:	0017
Descrição:	Colorau: Embalagem de 500 gramas. Tipo vermelhão, em pó, fino, homogêneo. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	6,40
Valor Final:	3,52
Valor Total:	844,80
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	NUTRY



Item:	0018
Descrição:	Coco ralado seco, sem açúcar: Embalagem de 200 gramas, com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais (NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR), marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade e rotulagem de acordo com a legislação.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	8,62
Valor Final:	6,16
Valor Total:	1.540,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	DAJU
Item:	0019
Descrição:	Erva doce: Tubos de 10 gramas. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	TUBO
Valor Referência	3,40
Valor Final:	2,25
Valor Total:	450,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	ERVA DOCE
Item:	0020
Descrição:	Farinha de trigo: Pacotes de 5kg. Especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, cada porção de 50g deverá conter aproximadamente: 170 kcal de calor energético, 4,9g de proteínas, 36g de carboidratos, 0,7g de gordura total, 1,6g de fibras alimentares e 75 ug de ácido fólico. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	16,89
Valor Final:	13,20
Valor Total:	3.960,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	COTRIFLOR
Item:	0021
Descrição:	Farinha de trigo INTEGRAL: Pacotes de 1kg. 100% integral, cada porção de 50g deverá conter aproximadamente: 161 kcal de valor energético, 5,9g de proteínas, 32g de carboidratos, 1,2g de gordura total, 5,1g de fibras alimentares. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	4,38
Valor Final:	4,36
Valor Total:	1.744,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL
Item:	0022
Descrição:	Farinha de AVEIA: Pacotes de 1kg. Cada porção de 50g deverá conter aproximadamente: 180 kcal de valor energético, 8,2g de proteínas, 29g de carboidratos, 3,4g de gordura total, 3,6g de fibras alimentares. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	26,63
Valor Final:	18,98
Valor Total:	1.898,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	FARINHA DE AVEIA
Item:	0023
Descrição:	Farinha de milho: Média, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes de 1kg.
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	3,67
Valor Final:	3,52
Valor Total:	1.232,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)



Modelo:	DALLA
Item:	0024
Descrição:	Fermento Químico em pó: Latas de 100g. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,96
Valor Final:	2,19
Valor Total:	547,50
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	FERMENTO QUIMICO
Item:	0025
Descrição:	Fermento geladoPacotes de 500grs.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	10,73
Valor Final:	10,69
Valor Total:	1.924,20
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	FERMENTO GELADO
Item:	0026
Descrição:	Frango (Coxa e sobre coxa)De 1ª qualidade, sem dorço, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária.
Quantidade:	3.400
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	12,04
Valor Final:	7,04
Valor Total:	23.936,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	SUBLIME
Item:	0027
Descrição:	Frango (Peito de Frango)De 1ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	18,77
Valor Final:	10,28
Valor Total:	15.420,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	PEITO DE FRANGO
Item:	0028
Descrição:	iogurte NATURAL: Embalagem unitária de 170 gramas. Contendo apenas 2 ingredientes: Leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Cada porção de 170g deverá conter aproximadamente 126 kcal de valor energético, 6,8g de proteínas, 9,1g de carboidratos, 7g de gordura total e 247mg de cálcio.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,66
Valor Final:	2,08
Valor Total:	832,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	IOGURTE NATURAL
Item:	0029
Descrição:	iogurte de frutas Zero Lactose – embalagem de 1 litro, zero lactose.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	7,96
Valor Final:	7,64
Valor Total:	229,20
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	IOGURTE ZERO LACTOSE
Item:	0030



Descrição:	LEITE (Longa Vida): Tipo integral, UHT, embalagem longa vida, de 01 litro.
Quantidade:	13.000
Unidade de Fornecimento:	LATA
Valor Referência	3,95
Valor Final:	3,45
Valor Total:	44.850,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (39.649.812/0001-06)
Modelo:	latvida
Item:	0031
Descrição:	LEITE EM PÓ: Em pó. Embalagem de 400 gramas. Cada porção de 25 gramas deverá conter aproximadamente: 122 kcal de valor energético, 6g de proteínas, 10g de carboidratos, 6,5g de gordura total e 250mg de cálcio.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	15,26
Valor Final:	10,90
Valor Total:	3.270,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (39.649.812/0001-06)
Modelo:	ROMANO
Item:	0032
Descrição:	Leite zero lactoseTipo integral, UHT, embalagem longa vida, de 1 litro.
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	LATA
Valor Referência	4,51
Valor Final:	3,89
Valor Total:	1.361,50
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (39.649.812/0001-06)
Modelo:	LATVIDA
Item:	0033
Descrição:	Leite de soja: Original, com 0% de colesterol, livre de conservantes artificiais. Em embalagem longa vida, de 1 litro. Porção de 200 ml deve conter aproximadamente 78 kcal de valor energético e 5,2 g de proteínas.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	LATA
Valor Referência	8,02
Valor Final:	6,68
Valor Total:	1.336,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Leite de soja
Item:	0034
Descrição:	Lentilha: Embalagem de 500 gramas. Classe média, tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso e sujidades. Porção de 60 gramas deverá conter aproximadamente 170 kcal de valor energético, 27 gramas de carboidratos, 14 gramas de proteínas. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	7,70
Valor Final:	5,76
Valor Total:	3.456,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	LENTILHA
Item:	0035
Descrição:	Mangafruta de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, livre de resíduos de fertilizantes.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	5,87
Valor Final:	5,18
Valor Total:	5.180,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	MANGA
Item:	0036



Descrição: Manteiga sem sal: Embalagem de 200 gramas. Cada porção de 10g deverá conter aproximadamente: 74 kcal de valor energético, 0g de proteínas, 8,2g de gordura total, 4,6g de gordura saturada. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: PACOTE  
Valor Referência: 11,54  
Valor Final: 9,48  
Valor Total: 568,80  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)  
Modelo: manteiga sem sal

---

Item: 0037  
Descrição: Massa com ovos, pacotes de 500g. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Deverá conter no mínimo 290 kcal de valor energético, no máximo 1,3g de gordura total, tipo espaguete.

Quantidade: 900  
Unidade de Fornecimento: PACOTE  
Valor Referência: 3,16  
Valor Final: 2,46  
Valor Total: 2.214,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)  
Modelo: ROSANE

---

Item: 0038  
Descrição: Massa com ovos, pacotes de 500g. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais. Deverá conter no mínimo 275 kcal de valor energético, no máximo 1,3g de gordura total e no máximo 8,6g de proteína, tipo rigatoni.

Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: PACOTE  
Valor Referência: 3,35  
Valor Final: 2,46  
Valor Total: 1.968,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)  
Modelo: ROSANE

---

Item: 0039  
Descrição: Massa com ovos, pacotes de 500g. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Deverá conter no mínimo 290 kcal de valor energético, no máximo 1,0g de gordura total e no mínimo 2g de fibras alimentares, tipo cabelo de anjo.

Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: PACOTE  
Valor Referência: 4,61  
Valor Final: 3,69  
Valor Total: 738,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)  
Modelo: ROSANE

---

Item: 0040  
Descrição: Massa com ovos, pacotes de 500g. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais. Deverá conter no mínimo 275 kcal de valor energético, no máximo 1,3g de gordura total e no máximo 8,6g de proteína, tipo parafuso.

Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: PACOTE  
Valor Referência: 3,35  
Valor Final: 2,39  
Valor Total: 1.912,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)  
Modelo: ROSANE

---

Item: 0041  
Descrição: Massa de Arroz, pacotes de 500gr. Sem glúten e sem ovos. Tipo espaguete

Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: PACOTE  
Valor Referência: 8,83  
Valor Final: 6,66  
Valor Total: 399,60  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)  
Modelo: URBANO

---

Item: 0042



Descrição: Maçã nacional: Gala, tipo 2 (unidade de 150 gramas em média, necessárias devidos os cálculos nutricionais). Produto in natura, espécie vermelha, nacional, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, deve apresentar-se íntegra, sem manchas, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades.

Quantidade: 4.500  
Unidade de Fornecimento: quilo  
Valor Referência: 6,16  
Valor Final: 4,28  
Valor Total: 19.260,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)  
Modelo: MAÇA NACIONAL

---

Item: 0043  
Descrição: Mamão formosa: Fruta in natura, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 1.200  
Unidade de Fornecimento: quilo  
Valor Referência: 7,14  
Valor Final: 5,80  
Valor Total: 6.960,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)  
Modelo: REAL

---

Item: 0044  
Descrição: Mortadela de frango: Sem gordura, fatiada. A embalagem deverá conter a data de validade e peso. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação.

Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: quilo  
Valor Referência: 25,09  
Valor Final: 18,90  
Valor Total: 2.835,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)  
Modelo: MORTADELA FRANGO

---

Item: 0046  
Descrição: Óleo de soja: Extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de substâncias estranhas. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. Embalagem Pet com 900 ml.

Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: UNIDADE  
Valor Referência: 9,01  
Valor Final: 8,54  
Valor Total: 6.832,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)  
Modelo: VITALIV

---

Item: 0048  
Descrição: Pernil suíno: De 1ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: quilo  
Valor Referência: 19,26  
Valor Final: 14,28  
Valor Total: 9.996,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)  
Modelo: PERNIL

---

Item: 0049  
Descrição: Paleta bovina: De 1ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: quilo  
Valor Referência: 29,78  
Valor Final: 27,88  
Valor Total: 27.880,00  
Adjudicado em: 28/01/2022 - 15:41:33  
Adjudicado por: Carina da Silveira





Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	FRIGOMASTER
Item:	0050
Descrição:	Sagu: Embalagem de 500 gramas. Origem de mandioca, tipo 1. Livre de sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	4,11
Valor Final:	3,78
Valor Total:	756,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	SAGU
Item:	0051
Descrição:	Sal: Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica. Livre de sujidades e materiais não pertencentes à espécie. Pacotes de 1Kg.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	1,93
Valor Final:	1,15
Valor Total:	345,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (39.649.812/0001-06)
Modelo:	GARCA
Item:	0052
Descrição:	Vinagre de maçã: De maçã, garrafas de 750 ml. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega do produto.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,48
Valor Final:	2,68
Valor Total:	1.072,00
Adjudicado em:	28/01/2022 - 15:41:33
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	FILIPINI

Carina da Silveira  
Pregoeiro

